



Związek Międzygminny „Czysty Region”  
ul. Portowa 47  
47-205 Kędzierzyn-Koźle  
tel. 77 446 11 90 fax. 77 446 11 48  
NIP: 7492045956 REGON: 160223990  
email: sekretariat@czystyregion.pl

ZMCR.271.1.2.2013

Kędzierzyn-Koźle, 03.06.2013r.

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli nieruchomości z terenu Związku Międzygminnego „Czysty Region” w obrębie sektora 7- Leśnica i Ujazd**

W związku ze zwróceniem się Wykonawcy do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust.1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku (Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz.759 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp. oraz pkt. VI SIWZ, Zamawiający przekazuje treść zapytań, które wpłynęły w formie pisemnej wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie nr 5:**

Dotyczy załącznika nr 1 „Szczegółowy przedmiot zamówienia” rozdz. V.pkt.3 ppkt.b, który mówi, że Wykonawca powinien dysponować min. 1 samochodem ciężarowym z systemem hakowym umożliwiającym transport kontenerów o pojemności 16-34 m<sup>3</sup> do odbioru odpadów gromadzonych selektywnie w wyposażony w min 12 kontenerów o pojemności 16-34 m<sup>3</sup>.

Pytanie Wykonawcy brzmi: Czy Zamawiający miał na myśli dostarczenie na wskazane miejsce 12 szt. kontenerów czy też samochód mogący pomieścić 12 sztuk kontenerów o pojemności 16-34 m<sup>3</sup>?

Czy Zamawiający dopuszcza zastąpienie w/w kontenerów kontenerami o mniejszej pojemności przy zwiększonej ich ilości?

**Odpowiedź na pytanie nr 5**

Zamawiający oczekuje dysponowania przez Wykonawcę min. 1 samochodem ciężarowym z systemem hakowym umożliwiającym transport kontenerów o pojemności 16-34 m<sup>3</sup> do odbioru odpadów gromadzonych selektywnie oraz posiadanie przez Wykonawcę min.12 szt. kontenerów o pojemności 16-34 m<sup>3</sup>. Zamawiający nie wyraża zgody na zastąpienie w/w kontenerów kontenerami o mniejszej pojemności przy zwiększonej ich ilości.

**Pytanie nr 6:**

Dotyczy załącznika nr 1 „Szczegółowy przedmiot zamówienia” rozdz. IX Mobilne punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych pkt.1, który mówi, że MPSZOK należy wyposażyć w

co najmniej 1 kontener mobilny (samochód) przystosowany do selektywnego zbierania odpadów bez ich mieszania (posiadający 10 pojemników- części).

Pytanie Wykonawcy brzmi: Czy Zamawiający miał na myśli dostarczenie na wskazane miejsce 10 szt. pojemników czy samochód mający pomieścić 10 szt. pojemników. Pytamy również o jakiej pojemności mają być podstawione pojemniki?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 6**

Zamawiający udzielił odpowiedzi w dniu 21.05.2013 r. (Odpowiedź na pytanie Nr 2).

#### **Pytanie nr 7:**

Dotyczy załącznika nr 1 „Szczegółowy przedmiot zamówienia” rozdz. X pkt.4, w którym Zamawiający podaje prognozowane ilości odpadów niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne do odebrania w trakcie trwania umowy.

Pytanie Wykonawcy brzmi: Wyszczególnione w tabeli odpady o kodzie 13 02 08 nie są odpadami komunalnymi i nie są tym sami uwzględniane we wpisie do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości czy w związku z powyższym Zamawiający zakwalifikuje je pod innym kodem czy usunie z tabeli?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 7**

Zamawiający udzielił odpowiedzi w dniu 21.05.2013 r. (Odpowiedź na pytanie Nr 3).

#### **Pytanie nr 8:**

Dotyczy SIWZ roz.IV pkt.2.3 ppkt e., który mówi, że Wykonawca dysponuje lub będzie dysponował min.1 pojazdem śmieciarka typu myjka o zamkniętym obiegu wody przystosowanym do odbierania odpadów komunalnych oraz mycia i dezynfekcji pojemników bez konieczności ich transportowania z miejsc odbioru odpadów, pozwalającym na wysokociśnieniowe mycie pojemnika wraz z odpowiednim dozowaniem środka dezynfekującego.

Pytanie Wykonawcy brzmi: Czy Zamawiający uzna za spełniony w/w warunek, jeżeli Wykonawca będzie dysponował urządzeniem myjącym o zamkniętym obiegu wody przystosowanym do mycia i dezynfekcji pojemników w miejscu odbioru odpadów zamontowanym na samochodzie ciężarowym?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 8**

Zamawiający nie uzna warunku za spełniony.

Zamawiający udzielił odpowiedzi w dniu 21.05.2013 r. (Odpowiedź na pytanie Nr 4).

#### **Pytanie nr 9:**

Dotyczy załącznika nr 1 „Szczegółowy przedmiot zamówienia” rozdz. X, pkt.10, w którym Zamawiający informuje, że Wykonawca zobowiązany jest do odbierania przeterminowanych leków i zorganizowania miejsc ich przyjmowania w 5 (pięciu różnych miejscach ) Sektora (...).

Prosimy o podanie ilości i pojemności pojemników potrzebnych do zrealizowania tego zadania. Kto wyposaża miejsca przyjmowania leków Zamawiający czy Wykonawca?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 9**

Zamawiający nie precyzuje i nie ogranicza ilości i pojemności pojemników przeznaczonych do realizacji zadania.

Zgodnie z zapisem załącznika nr 1 „Szczegółowy przedmiot zamówienia” rozdz. X, pkt.11 „W czasie realizacji umowy w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych przez Wykonawcę, Wykonawca zapewni w każdym punkcie odbioru jeden pojemnik wraz z wkładem foliowym wymienianym każdorazowo po odbiorze ww. odpadów.”

#### **Pytanie nr 10:**

Dotyczy SIWZ rozdz.III pkt 2 ppk 2.3.h. oraz załącznika Nr 9 Istotne dla stron postanowienia umowy § 1 pkt.11 ppkt. c, w którym Zamawiający żąda dokumentu potwierdzającego legalizację najazdowej wagi samochodowej. W rozporządzeniu Ministra środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań z zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości jest zapis, że baza magazynowo- transportowa wyposażona jest w legalizowaną wagę najazdową - w przypadku gdy na bazie następuje magazynowanie odpadów. Prosimy o zmianę zapisu w umowie i SIWZ.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 10**

Zamawiający wymaga wyposażenia bazy magazynowo - transportowej w legalizowaną najazdową wagę samochodową (Warunki udziału w postępowaniu pkt 2.3. ppkt 1) litera h)) zgodnie z rozporządzeniem, tylko w przypadku gdy na terenie bazy będzie następowało magazynowanie odpadów. Wykonawca w Załączniku Nr 8 „POTENCJAŁ TECHNICZNY” złożył informację o braku zamiaru magazynowania odpadów lub o zamiarze magazynowania odpadów na terenie bazy magazynowo- transportowej.

Stąd też Zamawiający będzie wymagał dostarczenia dokumentu potwierdzającego legalizację najazdowej wagi samochodowej ( Załącznik Nr 9, do SIWZ § 1, pkt.11 ppkt.c), tylko w przypadku określonym w § 2, ust. 3, pkt. 5d) Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań z zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości tj. w przypadku gdy na terenie bazy następuje magazynowanie odpadów. Brak dostarczenia dokumentu uznaje się za brak możliwości magazynowania odpadów.

Zapisy w umowie i SIWZ pozostają bez zmian.

#### **Pytanie nr 11:**

Do zbierania odpadów komunalnych przewidziane są pojemniki o pojemności 60 l, 120 l, 240 l, 660 l, 1100 l oraz 2500 l, 3600 l. Czy Zamawiający przewiduje w czasie realizacji zamówienia podstawienie pojemników o pojemności 2500l, 3600l?

### **Odpowiedź na pytanie nr 11**

Wykonawcy powinni wyposażyć właścicieli nieruchomości w pojemniki o pojemnościach zgodnych z Regulaminem utrzymania porządku i czystości na terenie gminy Ujazd oraz Regulaminem utrzymania porządku i czystości na terenie gminy Leśnica.

### **Pytanie nr 12:**

Prosimy o podanie szacunkowej liczby pojemników o określonej pojemności potrzebnych dla potrzeb realizacji zamówienia.

### **Odpowiedź na pytanie nr 12**

Szacunkowa ilość i pojemność pojemników do realizacji przedmiotu zamówienia wynosi:

Pojemniki 60 l - 3350 szt.

Pojemniki 120 l - 4968 szt.

Pojemniki 1100 l - 217 szt.

Pojemniki 2500 l - 75 szt.

Łączna ilość pojemników nie więcej niż 10.000,00 szt.

Zamawiający zastrzega sobie, iż podane ilości i pojemności są danymi szacunkowymi, które Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić przy wyliczaniu cen jednostkowym. Wykonawca zobowiązany jest na bazie posiadanego doświadczenia na etapie postępowania przetargowego samodzielnie oszacować ilość pojemników poszczególnych pojemności (również pojemności nie ujętych w powyższym wykazie) niezbędnych do wyposażenia właścicieli nieruchomości na podstawie danych zawartych w SIWZ.

Wykonawcy powinni wyposażyć właścicieli nieruchomości w pojemniki o pojemnościach zgodnych z Regulaminem utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy Ujazd oraz Regulaminem utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy Leśnica.

### **Pytanie nr 13:**

Wyjaśnienie dotyczy SIWZ Rozdział IV „Warunki udziału w postępowaniu” pkt 2.3. ppkt 1), który mówi, że Wykonawca powinien dysponować pojazdami wymienionymi od litery „a” do litery „g”, a załącznik nr 1 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” Rozdział V pkt 3 mówi, że Wykonawca oprócz środków technicznych wymienionych w ofercie powinien dysponować :

- min. 1 pojazdem typu śmieciarka małogabarytowa o dopuszczalnej masie nie większej niż 5 ton przystosowaną do odbioru odpadów z posesji o utrudnionym dojeździe,
- min. 1 pojazdem z dźwigiem hakowym lub bramowym do odbioru kontenerów z odpadami, spełniającymi wymagania normy emisji spalin EURO 3,
- min. 1 samochodem ciężarowym z systemem hakowym umożliwiającym transport kontenerów o pojemności 16-34 m<sup>3</sup> do odbioru odpadów gromadzonych selektywnie wyposażony w minimum 12 kontenerów o pojemności 16-34 m<sup>3</sup>. Pojazd powinien spełniać normy emisji spalin min. EURO 3.

Pytanie Wykonawcy brzmi:

Czy Wykonawca oprócz pojazdów wymienionych w „Warunkach udziału w postępowaniu”, musi posiadać pojazdy wymienione w „Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia”?

### **Odpowiedź na pytanie nr 13**

Na etapie składania ofert Wykonawca nie musi posiadać pojazdów wymienionych w Załączniku nr 1 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” Rozdział V pkt 3. Wykonując usługę Wykonawca ma obowiązek wykorzystywać pojazdy, o których mowa w Załączniku nr 1 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” Rozdział V pkt 3.

### **Pytanie nr 14:**

Dotyczy SIWZ Rozdział IV „Warunki udziału w postępowaniu” pkt 2.3. ppkt 3), który mówi, że wszystkie pojazdy powinny być wyposażone w system informatyczny i urządzenia do identyfikacji i zapisu danych o rodzajach opróżnianych konkretnych pojemników/kontenerów oraz odbieranych worków (system odczytu kodu paskowego lub inny podobny) zainstalowany na pojazdach do odbioru odpadów.

Pytanie Wykonawcy brzmi:

Czy pojazdy muszą być wyposażone w w/w system i urządzenia w chwili składania oferty, czy pojazdy mogą być wyposażenie w chwili rozpoczęcia realizacji zamówienia?

### **Odpowiedź na pytanie nr 14**

Warunek udziału w postępowaniu musi zostać spełniony na dzień składania ofert.

### **Pytanie nr 15:**

Dotyczy załącznika nr 1 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” Rozdział IX pkt 1, który mówi, że Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia mobilnego punktu zbiórki i zagospodarowania odpadów komunalnych dla mieszkańców sektora, zwanego dalej MPSZOK (z zastrzeżeniem zaprzestania świadczenia usługi w chwili uruchomienia stacjonarnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych - PSZOK).

Pytanie Wykonawcy brzmi:

Kto będzie zobowiązany do zorganizowania, obsługi stacjonarnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych i zagospodarowania odpadów pochodzących z w/w punktu?

### **Odpowiedź na pytanie nr 15**

Organizacja i obsługa stacjonarnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych i zagospodarowania odpadów pochodzących z w/w punktu nie jest przedmiotem niniejszego postępowania.

### **Pytanie nr 16:**

Dotyczy załącznika nr 1 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” Rozdział II pkt 12 w którym Zamawiający informuje, że pojemniki na odpady niesegregowane powinny być w kolorze czarnym, ciemnoszarym lub metalicznym.

Pytanie Wykonawcy brzmi:

Czy pojemniki na odpady niesegregowane mogą być w kolorze zielonym z czarną klapą?

### **Odpowiedź na pytanie nr 16**

Pojemniki przeznaczone na odpady nie segregowane powinny odpowiadać zapisom Regulaminu utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy Ujazd oraz Regulaminu utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy Leśnica.

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie pojemnika zielonego z czarną klapą.

### **Pytanie nr 17:**

Dotyczy załącznika nr 1 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” Rozdział II pkt 23, który mówi, że Wykonawca dostarczy właścicielowi pojemniki i dwa pierwsze komplety worków uzyskując jednocześnie potwierdzenie dostarczenia od właściciela nieruchomości. Potwierdzenie powinno zawierać datę i podpis właściciela nieruchomości.

Pytanie Wykonawcy brzmi:

Czy Zamawiający zapewni miejsce składowania pojemników i worków w momencie nie zastania właściciela posesji w którym właściciel mógłby odebrać w/w komplet?

Jako Firma z wieloletnim doświadczeniem wiemy, że są posesje gdzie trudno jest zastać właścicieli. Z uwagi na dodatkowe koszty związane z kilkakrotnym podjazdem pod posesję prosimy o alternatywne rozwiązanie.

### **Odpowiedź na pytanie nr 17**

Zamawiający dopuszcza pozostawienie pojemników i worków na nieruchomości w przypadku nieobecności mieszkańców na koszt i ryzyko Wykonawcy.

### **Pytanie nr 18:**

Dotyczy załącznika nr 1 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” Rozdział X pkt 7, w którym Zamawiający informuje, że szacunkowe zapotrzebowanie na worki o pojemności 60 l i 120 l wynosi: 31.122 szt., jednak nie więcej niż 40.000 szt.

Pytanie Wykonawcy brzmi:

Czy szacunkowe zapotrzebowanie na worki dotyczy 1 miesiąca czy całego okresu zamówienia tj. 12 miesięcy?

### **Odpowiedź na pytanie nr 18**

Szacunkowe zapotrzebowanie na worki o pojemności 60 l i 120 l w okresie 12 miesięcy wynosi: 60.300 szt. nie więcej jednak niż 65.000,00 szt.

### **Pytanie nr 19:**

Prosimy o informację czy pojemniki o pojemności 60 litrów można zastąpić pojemnikami o pojemności 80 litrów?

Czy Zamawiający przewiduje w czasie realizacji zamówienia podstawienie pojemników o pojemności 2500l, 3600l?

**Odpowiedź na pytanie nr 19**

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ujazd oraz Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Leśnica nie przewiduje stosowania pojemników 80 l, zatem Zamawiający nie wyraża zgody na stosowanie pojemników 80 l zamiast pojemników o pojemności 60l.

Wykonawcy powinni wyposażyć właścicieli nieruchomości w pojemniki o pojemnościach zgodnych z Regulaminem utrzymania porządku i czystości na terenie gminy Ujazd oraz Regulaminem utrzymania porządku i czystości na terenie gminy Leśnica

**Pytanie nr 20:**

Wyjaśnienie dotyczy SIWZ Rozdział XII „Opis sposobu obliczania ceny” pkt 15, który mówi, że ceny podane w „Kosztorysie informacyjnym” nie będą podlegały ocenie, a w pkt 16 zapis brzmi „Kosztorys informacyjny stanowi podstawę wyliczenia cen jednostkowych formularza rzeczowo cenowego”.

W formularzu rzeczowo cenowym należy określić cenę jednostkową za 1 Mg odpadów uwzględniając koszty czynności, o których mowa w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia oraz wszelkie inne koszty niezbędne do prawidłowego wykonania zamówienia.

W formularzu 3.1 „Kosztorys informacyjny”, należy określić cenę za odbiór, zagospodarowanie i wyposażenie pojemników oraz koszt za odbiór i zagospodarowanie 1 Mg odpadów zmieszanych i innych.

Wobec powyższego prosimy o zmianę zapisu SIWZ Rozdział XII „Opis sposobu obliczania ceny” pkt 16, gdyż Kosztorys informacyjny nie może stanowić podstawy wyliczenia cen jednostkowych formularza rzeczowo cenowego.

**Odpowiedź na pytanie nr 20**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Kosztorys informacyjny może stanowić podstawę wyliczenia cen jednostkowych formularza rzeczowo cenowego, lecz nie ma charakteru wiążącego. Jeżeli Wykonawca uważa że brakuje jakiejś pozycji, może ją dopisać nazywając np „koszty pozostałe” .

Członek Zarządu  
Związku Międzygminnego  
„Czysty Region”

*Tadeusz Karch*

Członek Zarządu  
Związku Międzygminnego  
„Czysty Region”

*Romuald Haraf*